
„Administrátor“
Administrativní systém pro specializační a 

nástavbové vzdělávání zdravotnických 

pracovníků

18. září 2024, MZ ČR



Obsah

▪ Co je IS "Administrátor"

▪ Klíčové cíle a přínosy Administrátora

▪ Hlavní funkční oblasti nového systému

▪ Architektura a interakce systému s LF

▪ Aktuální stav a další kroky

Ing. Zdeněk Blažek, MBA

náměstek pro IT a digitální transformaci



Co je systém Administrátor?

Systém Administrátor je elektronický informační systém, který bude vyvinut pro 

optimalizaci a automatizaci administrativních procesů spojených se specializačním 

a nástavbovým vzděláváním zdravotnických pracovníků. Administrátor není 

veřejně přístupný - je určen uživatelům dle zákona.

Správce a vlastník systému: Ministerstvo zdravotnictví ČR

Provozovatel: IPVZ

Klíčovým cílem nového systému je zjednodušení a zrychlení administrativních 

postupů, což zahrnuje digitalizaci a efektivnější správu akreditačních procesů 

(konec její papírové podoby, úhrady správních poplatků pouze převodem), 

administraci agendy specializačního a nástavbového vzdělávání a integraci s 

dalšími relevantními databázemi, národními registry (NR-ZP a NRPZS) a IT 

systémy (IS LF).



Cíle Administrátora

1. Optimalizace administrace

o Snížení časové a pracovní náročnosti administrativních procesů spojených s 

postgraduálním vzděláváním zdravotnických pracovníků.

o Zjednodušení a zrychlení administrativních úkonů díky maximální digitalizaci agendy.

2. Integrace a přehlednost

o Propojení hlavních databází a informačních zdrojů skrze univerzální komunikační 

rozhraní (API). Propojení centrálního uložiště systému s NR-ZP a NRPZS.

o Ucelený přehled o vzdělávacích programech (a jejich digitální podoba).

3. Podpora rozhodovacích procesů

o Lepší plánování a optimalizace vzdělávacích kapacit a programů.

o Administrátor nebude soustřeďovat žádné údaje o pracovní době lektora/školitele, 

uváděna bude pouze formální výše pracovního úvazku v daném akreditovaném zařízení.

4. Zvýšení kvality vzdělávání

o Efektivnější správa průběhu vzdělávání účastníka vzdělávání.

o Schopnost lépe a rychleji reagovat na potřeby a trendy ve vzdělávání zdravotnických 

pracovníků (trendy napříč obory - programy, apod.).



Přínosy Administrátora

▪ Zefektivnění administrace: Zrychlení celého procesu akreditací a správních řízení 

díky propojení s databázemi a registry, např. správní poplatky uhrazeny před 

podáním žádostí, vydávání rozhodnutí a další náležitosti budou zpracovány 

elektronicky.

▪ Zlepšení transparentnosti a dohledatelnosti: Systém zajišťuje přehlednou 

evidenci všech kroků procesu od akreditací, evidence praxí a potřebných náležiostí 

až po samotné zkoušky. Všechny změny budou dokumentovány v žurnálu činností a 

sledovatelné pro potřeby zpětného ověření.

▪ Podpora školitelů a školenců: Automatická kontrola kapacit školitelů a jejich 

efektivnější propojení s přidělenými školenci. Systém bude sledovat, zda školitelé 

mají potřebné akreditace a zda je nevyužívají nad kapacitu.



Klíčové oblasti Administrátora

1. Správa akreditací vzdělávacích programů - Modul Akreditace
o Kompletní a pouze elektronické podání žádostí o akreditace/reakreditace

o Přehled platných akreditací a jejich sledování a notifikování na jednom místě

o Automatizace procesů při žádostech o prodloužení akreditací (jednou nahrané dokumenty lze opakovaně využít/aktualizovat)

2. Monitoring průběhu vzdělávání - Modul Účastníka vzdělávání
o Elektronické zařazení účastníka do SV a sledování postupu školenců ve všech aktuálních vzdělávacích programech

o Elektronická evidence absolvovaných stáží, kurzů, akcí, výkonů

o Přehledná důvěryhodná kontrola plnění digitálních vzdělávacích/studijních plánů v e-Indexu

3. Automatizovaná komunikace a spisová služba
o Zjednodušená komunikace mezi dotčenými subjekty (MZ ČR, pověřené organizace, vysoké školy, ZZ)

o Elektronická podání a příjem většiny požadovaných dokumentů - centrální uložiště Administrátora

o API propojení (Administrátor > Ginis > Datové schránky)

4. Modul pro evaluaci vzdělávacích programů - Modul Evaluace (ČVUT)
o Zpětná vazba a hodnocení kurzů, stáží, akcí nebo zdravotnických zařízení

o Různá nastavení práv pro viditelnost hodnocení (ministerstvo, garanti, účastníci vzdělávání)

o Analytické nástroje pro vyhodnocování evaluací a jejich efektivní využití

5. Statistiky, analýzy a reporting – Modul Reportingu
o Přehledy a statistiky o vzdělávacích kapacitách

o Analytické nástroje pro mapování a sledování trendů

o Reporty pro podporu strategického plánování - ÚZIS >>>



Zařazení 
účastníka do 

SpV

Propojení s 
registry ÚZIS

Komunikační 
API pro IS LF

Zrychlení 
administrativy

Automatizace 
komunikace

Centrální 
úložiště dat /
dokumentů

Elektronický 
Logbook > e-

Index

Potvrzování 
absolvovaných 

akcí

Informace o 
průběhu 

vzdělávání

Vzdělávací 
plány a jejich 

plnění

Termíny akcí, 
kurzů, 

registrace...

Evaluace kurzů 
/ akcí / 

zdravotnických 
zařízení

Dostupnost /
vytíženost 

akreditovaných 
pracovišť

Evidence 
školenců 

& školitelů

ADMINISTRÁTOR

Informační 
datové služby

Statistická data 
& Reporting

Plánované funkčnosti nového systému



Interakce nového systému skrze API

Administrátor

API = komunikační rozhraní systému



UC01

Případy užití v Administrátorovi (UC)

"Konec podání žádostí v 

papírové a duplicitně 

elektronické formě. Veškerá 

agenda řešena pouze 

digitálně skrze nový 

systém Administrace."



UC02



UC11UC11



UC12











Aktuální stav projektu a další kroky

1. Aktuální stav - VŘ vyhlášeno

o Oznámení o zahájení zadávacího řízení – obecná veřejná zakázka, předaný dne 

26.08.2024, k vyhlášení Administrativní systém pro specializační a nástavbové vzdělávání 

zdravotnických pracovníků zadavatele Institut postgraduálního vzdělávání ve 

zdravotnictví, bylo dne 26.08.2024 přijato potvrzení o přijetí v Úředním věstníku 

Evropské unie. Formuláři bylo ve Věstníku veřejných zakázek přiděleno evidenční 

číslo formuláře F2024-041405 a byl uložen pod evidenčním číslem zakázky Z2024-

041405.

o https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0001191/zakazka/725248 

2. Další kroky

o Lhůta pro podání žádostí o účast je aktuálně stanovena do 26. 9. do 

10:00 hodin.

3. Harmonogram 2025 – do 31.12.2025 “hotovo“

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001191/zakazka/725248
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001191/zakazka/725248


Budoucnost specializačního 
vzdělávání lékařů

Aspekt Současný stav Budoucí stav s 
Administrátorem

Správa dat Roztříštěná Centralizovaná

Kontrola praxe Manuální Automatizovaná

Přihlašování ke 
zkouškám

Složité Zjednodušené

Uznávání praxe Časově náročné Efektivní

Přehled o 
vzdělávání

Omezený Komplexní

https://gamma.app/?utm_source=made-with-gamma


Vaše případné dotazy a náměty prosím zašlete na e-mail:

zdenek.blazek@ipvz.cz

Za IPVZ

Ing. Zdeněk Blažek, MBA

mailto:zdenek.blazek@ipvz.cz

